poterimus disturbare, per nos vel nostrum nuncium ad vestram 

noticiam faciemus quam cicius poterimus pervenire, si Deus adiuvet 

et eius sancta evangelia. Confitentes et protestantes quod quidquid 

tenemus et possidemus in dicto castro, curia et districtu, tenemus 

per feudum a palacio Archiepiscopatus Janue.

Ego Petrus de Musso notarius huic interfui et rogatus hanc 

cartam scripsi.

Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo quadragesimo 

secundo. Indicione quartadecima. Die tercia madii. Ante domum 

Contardi de Lavania, que est in burgo Clavari. Coram Marchisio 

de Minuta, Guilielmo Tentem, Guilielmo de Vulparia. Contardus 

de Lavania, Fulco Ravasclerius, Arduinus Blancus, Bonifacius Car

dinalis, Abam Penellus, Aldevrandus de Cucurno, Pellagallus de 

Cucurno et Albertus de Soriana, accedentes coram domino

1242, 5 maii 
fol. 181 recto.
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Johanne archiepiscopo Janue, postulaverunt ab co investituram 

eorum recti et antiqui feudi, quod ipsi tenebant et eorum ante

cessores soliti erant tenere a curia Archiepiscopatus Janue, offe

rentes eidem sacramentum fidelitatis, secundum quod vassalli do

mino suo iurare debent. Unde dictus dominus Archiepiscopus, 

iustam peticionem ipsorum admittens, investivit eos per anulum 

suum, quem in manu habebat, de omni feudo quod ipsi et eorum 

antecessores soliti erant tenere a curia Archiepiscopatus Janue. 

Post quam investituram, prescripti omnes specialiter iuraverunt ipsi 

domino Archiepiscopo, recipienti nomine suo, curie et Archiepi

scopatus Janue, veram et puram fidelitatem, in hac forma. Nos 

Contardus, Fulco, Arduinus, Bonifacius, Abam, Adevrandus, Pella- 

gallus et Albertus prescripti, promittimus vobis domino Johanni 

archiepiscopo ianuensi, et vestris catholicis successoribus, custodire 

et salvare vos et res vestras, ac defendere, adiuvare et manute- 

nere honorem vestrum pro nostro posse. Credendas quoque, quas 

per vos vel vestrum nuncium seu per litteras vestras nobis dixeritis, 

privatas et secretas habebimus in ordinamento et voluntate vestra. 

Consilia quidem, que a nobis petieritis, meliora quam poterimus 

vobis dabimus. Non erimus in consilio vel consensu quo vitam 

seu membrum seu mentem perdatis, nec quo honor quem habetis 

in aliquo minuatur. Et si cognoverimus vel audiverimus quod ali

quis contra vos vel res vestras, seu palacii Archiepiscopatus Janue, 

male velit tractare, seu aliquam lesionem vel dampnum inferre, 

illud pro nostro posse penitus disturbabimus. Quod si non pote

rimus disturbare, per nos vel nostrum nuncium ad vestram no- 

ticiam faciemus quam cicius pervenire, si Deus nos adiuvet et eius 

sancta evangelia.

Ego Petrus de Musso notarius huic interfui et rogatus hanc 

cartam scripsi.

-  3 9 6  —

Num. 35fi. Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo quadrage- «ctò.

simo secundo. Indicione quartadecima. Die sexta madii. In burgo
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Clavari, ante domum Contardi de Lavania. Coram eodem Contardo, 

domino Gerardo abbate de Brosono, Opizone de Clavaro no

tario. Bertholotus filius quondam Johannis Penelli, accedens coram 

domino Johanne archiepiscopo ianuensi, postulavit ab eo investi
turam sui recti et antiqui feudi, quod ipse tenebat et sui anteces

sores soliti erant tenere a curia Archiepiscopatus Janue, offerens 

eidem sacramentum fidelitatis secundum quod vassallus domino 

suo iurare debet. Unde dictus dominus Archiepiscopus, iustam pe 

titionem dicti Bertholoti admittens, investivit eumdem per anulum 
suum, quem in manu habebat, de omni feudo quod ipse et sui an

tecessores soliti erant tenere a curia Archiepiscopatus Janue. Post 

quam investituram, iamdictius Bertholotus presencialiter iuravit ipsi 

domino Archiepiscopo, recipienti nomine suo, curie et Archiepi
scopatus ianuensis, veram et puram fidelitatem, in hac forma. Ego 

Bertholotus, filius quondam Johannis Penelli, promitto vobis do
mino Johanni archiepiscopo ianuensi, et vestris catholicis succes

soribus, custodire et salvare vos et res vestras, ac defendere, adiu- 

vare et manutenere honorem vestrum pro meo posse. Creden

das quoque, quas per vos vel vestrum nuncium seu per litteras 

vestras michi dixeritis, privatas et secretas habebo in ordinamento 

et voluntate vestra. Consilia quidem, que a me petieritis, meliora 

quam potero vobis dabo. Non ero in consilio vel consensu quo 

vitam vel membrum seu mentem perdatis, nec quo honor quem 

habetis in aliquo minuatur. Et si cognovero vel audivero quod 

aliquis contra vos vel res vestras, seu palacii Archiepiscopatus 

Janue, male velit tractare, seu aliquam lesionem vel dampnum in

ferre, illud pro meo posse penitus disturbabo. Quod si non potero 

disturbare, per me vel meum nuncium ad vestram noticiam quam 

cicius potero faciam pervenire, si Deus me adiuvet et eius sancta 

evangelia.
Ego Petrus de Musso notarius huic interfui et rogatus hanc 

cartam scripsi.

-  397 —
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—  39§ —